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HrockleliiiťMlová z HrocklchiirMl-hulil- i

v lomlo lirnliMtví — Ncclit!_ a a a J tátJI

I CUKKLK BLLLUYAt i JOHN F ROUÓAR

1'rcM & TrcuMiircr

EUGENB PARÍZEK
riione JliHO Hocrctary

i SIROTEK LOWOODSKY it
i I ntll rtu LUH I MINK

MtM M4 ♦ !

OnrL ynnrl voliče vňicU y tlív-znál- í lvl ii jednu níHi
t f i I
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¥

druhem MpanélMkého lemování z

černého iiksiiuiilu 1 zlnlé hodinky

(tehdy jchlfi im Ink V obyčeji jnko

nyní) MVÍlíly mc 11 Jejího pimu

Aby obrn len byl úplný nechť
mí clenu' přímyMlI jcňii' Jemná rý-

ny tvářnosti bledou plilMVÍHioU

plel' dále Mlnlečiió vzezření 11

chováni 11 puk nabude kmiečné

pokud lo mIovv lze vyjádřili
Mpráviiéhu ponélí o zcviiéjáku

Mlečny Tcniplové Mnrie Trmplo
vé jnk Jmciu puk čellu její Jméno

napsané v mmllílebnleli knížkách

jež ml Mvéříla doiiésli do koslela

fedíleka ÚmIiiVII lowoodakého

(uehoť lnu hýla onu tláinii) umo

dla před dvojíc] Klobú tímísléiiých
nu jeilnom ze mIoIíi n puk Mhro

máždívM koleni miIik první llidu

poénla vyuéovnli zemépÍHii jiné

třídy puk povolány od omIuIiiÍcIi

učitelek n iiiimIuIo opakování
liillIVIiieii u déjepÍMll IťVIljíeí itko

ro hodinu po té následovalo psa
ní a počítání načež vyučovala

Mvčllo iiiimc mvíIÍ před lidmi nhy

viděli milic dobrá Mkulky 11 vele

bili Olce iinšeho jenž je v nebe

MÍch Kv mv Mnloiiác li"
'cílu jsem mIovii Inlo znovu a

znovu cíl i tt jsem žc schází mí

vysvéllciif jež mc k ním vztahuje
n nebyla jacm nikleruk s lo

jich výziuiin

Uvnzovnlu jMcin Mlále o vyžnu-m-

slovu " úslnv" a miuižíIu jHcm

mc najití spojení mezi prvními slu

vy a luirtlcdujícím veršem písma

když lu zakašláni lésné za mnou

přimělo 111 iii žc Jsem mc ohlédla

lízrelu jsem dívku sedící blízko

unie na kamenné lavici

liévče bylo nakloněno nad kni

hon jejiž obsah zdálo Me že jí
velice zajímá iiiÍmIii kdo jNcm

Ntálu bylo ml možno přečísli iuV

zev knihy i " IummcIum" pro mne

lo jméno eízl 11 ludlž veličit

JOHN F ROUSAR CO

914 I ftrnam Street Omaha Nebr

NOVÉ OTEVŘENÝ
nojvfitfli ryzu fioHký volkootailiod 11 11 cApatlA

vínem kořalkou jemnými likéry

a láhvovým pivem
("Všitým liiislliiHliýia 11 k riijuuniii v Ntibriimai v ItnkoUi Kun-mim-

luwé Muiitiinfi iiv&iliímt v KiiAiiiust žn pilivň jsino ottivťull
iicJvMwl ryztt řnsltý viilltii-uui-liui-

Iňlivovýia plviau 1 rym ícsliňtci

pivovaru Allus v (IIiIchku IIIm n iicfitlsoviuiýnil rliunícf
tul 11 liiiiiirliiviiiiýiii vlny vJInC-nýai-

l

llliěry vjínlui ilnilui ucjliiliuil
iiAjslinl fatellinuil vSi'i-l- i (Iruliu pin iiéřnč otlrt vf Mima tuliu vyrď
litinu svč vliislnl liolloí vlnu a Itoiillui priivří In Ičliy pro íputuň

11 i ni I ' iilmiii lolioto mulinu tni lilu liiMipill

tMtim ftiskA pAuy liontlaskA liy jíiulržnlt nvA olijtaluávky pro
imftfl Jflduatolo ktM Jo v trniku mtvWlvt a tiJlAKuJomo pfodoiu ia
taiiluii n tiiiAliu thot' in ctuioii vzornou oluilulioit a dopravou uplnA
imuokojnal

7n spakcJtiiumt ruflliiin NiiziipouuiAto m drou 11

John F Roušar Co
014 Fnrnnm Stroot Omaha Nobraska

mIcČiiii Templovn nékleré ze Mlnr

mIcIi dívek hildhé llélka každého

vyučování byla na hodinách přcM

né odinéřeiia už odbila dvnnáctá

Til ředitelku vstala
" MiimÍiii dévčiiKim néco říci"r

pravila
Hluk po skončeném vyučování

"Odporné jídlol Ink je
luiiiNiié "

Minulo étvrt hodiny nvi ojiét
Zliéido učení a po celou tuto

řtvrt lioilínu panoval v uéehnfí

iicNiníruý hluk nehol' v lomlo éu

Ne hylo dovoleno IiIiimíIi' mluvili a

vnlnéji ní poéliuiti a výNiuly télo

používaly dívky plnou méroii

víecky mluvily výliradné o Mtiídu

ni kterou oiImiizoviiIii jedna jnko
ilriiiiá'

1'hozí vorové Itylnt: to jejich
jediná Úléeha licllelck hylll

Ve Mvélliíel přlloiiinn jeiliiu" Hlce-

nu Míllerovu kolem níž Ntálu nim

iíun vélííeh dévéiil které hrozí

výmí pimuTiky mluvily m ní o né

cení vážném

StyŇeln jHcin jnk nékleré pro

náŇely jméno puiin Hroeklehur
mIii při čemž nIcciui Míllerovu vr

lélll IdlIVOU lile lieNllllžillI Me

IÍm iiiIiimÍIÍ VŇeohcciiý hliév kle

rv iieioehyluié h dévénly miIÍIi-Ii- i

Hodiny V lléehllé hily devátou

nii'uu Míllerovu oiiihIívní kruh

dívek mIuiiiiIu uproMlřcd Mvéinice

n zvolulu

"Ticho' Nu Mvá iiiÍkIii !"
Kázeň zvítězila! V pel

i minu

lách zmatené množil ví mc uwpo

řádalo u poměrné lícho zavládlo

imInIo hahy lomkélio křiku 17--

ťlky zaujaly teď při-Mii- mvú mi

tilu lile pécce zdálo Me jaltohv II II

néco cekaly l'o Mlraiiách uvélni

ec Hcilélo MerilZellO V lavjeieh IIHÍ

ohiihIcmúI iléséul jež byly mhyb
né vzpřímeny Vypadalo věru

podivné loto Hliromáždéiif ď'v
éul z nichž každá měla vlawy nu

zad hlavy lak proMlá Měcnány že

nebylo viděli žádn(ch vrkoéíi

byly obb-cen- v hnědé Auly jež

jím Miibaly vvmoIo ke klku kolem

něhož vinula mc úzká pánka: ko

méně měly připjaly v předu miiIú

malé lanky z hobindukého plátna
za lim účelem aby lam mohly
iiNchovávatí mvi' ruétif práce Viíe

cli nv noníly vlněné punéochy 11

Mlřevíce udéliilii- - po venkovuku

plípeviiéiié iiioNaiiýini přímkami
Asi dvacet dívek laklo obleče-

ných bylo úplné iloroMilýeh

byly o Mkuleěiié již mladé ženy
oděv len hodil mc nu in Spalné a i

lení nejhezčím dodával nehezkého

vzezření

Stále jnein mc nu né dívala ja-

kož i oIičiih jMcni mí zkoumavé pro
hlíelu učitelky z nich žádná mc

je jen jedlift nu wvfdit ll pfreu v ní práví teď
přílcžitoHt Jíru rarmáře lepší než kdekoliv jin-d- e

"('hytrému napovř " KnMy" 1 it

íl Úterek V měsíci liieiné jízdné 1'iňlo si o

podrobností 41 Um

V PULEC
:iai Funím Balli1la I t ! m Hiioranioiito Cul

a Inklo hchI iipovnly po hcImhIi-cI- i

ilo tftniiť a eMailná Akutní iiiInI- -

IlIlMli lil' NlerlIH Milll'1'jtVU pf'l'l

Mkulii iiuullilliy n jih to zvolním

"Utvořili trlly"
NiihIiiI vi liky hluk trvajíi-- l ní-kolí-

minul pM 'fiiiŽ Nlfřiiu Mil-li-rov-

íiřkolíkriihi zvolala s "Ti

cIidI — l'iifA1i-- !

Když liluk mi' titíAil tu víiliMii

jw-- vňccky dívky pimlivily
hi do ('lyř pfilkndiň při-i- l t'lyf'iní

malinlly uiiiÍMtřiiýoii ii Myt Molu

vSfcky držely v rukou kiiiliy u va

líhu knilui jultu lohli' li'i'ln nu

kudlám Hloli' před každým Mmla

lišili
Nu 111'kolik vli'í'iu itaMalu líidio

mihi-ih- ' liluliokjiiii iii'Ni'ozmni

Irlllýlll llllinlioliIllKv' lil lil'li''riíiii

Slťřim Mili-rovi- i cliodiln od jedni'
1 í í I

y lď dnilii' nliv wllniiiila ďnlo
Inikol

Z diili iďiiilwd vom k liui'd

nu to lf'i diMiiv vrhly do nvi' I níi'i'

luidii Alit ke nIoIii ii iihimIIji Ar mi

Slcriui Míllcrovii imudi

In kc mi ('vl' prňdin' Hťdiidlo

iii'jldlži' dvi'í'1 kolion riídioí liyly

hliruiiiňždriiy iii'jiiii'iml dívky
(o f'to lífily lvlii jNi'111 ZiVidá

nu 11 vykiimo tni tu poNlnlní mi

hIo

A nyní upoi'iila (hYum- upnku

vi ny dťiiid modlil liy pf riliďHi ny

in'kliTi' prúpovídky z I i í I 11 1111

to liúlrdovilln dlouho Irvnjíd
pícdřítMiif jfdnol li v vidi luipilol
hílili' i'o trudu ! mi liodiini

Ku konci loliolo cviriní roz

uvili plm' dm im ihiiiviiv zvon m

zin'l nyní po řlvrli' znovu utvo-

řeny třídy u kiYiéelu ni-
- do jinň

NVi'lníce k Miídiní

Illk jhi'111 Mi' lénilll lllldéjí f ni
držím iiéeo jíní i Hýlu jnem už

hkoro lienioeiili idlldelll ježto pře
deSléllO dne luk lllllo jnelll poje
din

lídi lnii hýlu veliká ImiivA mvi'1

niee n iiízlým xlropem nu dvou

dloililVell hlnli rli koul ilo te Z IllÍH

llllpllléllýell liéjllkoil horkou teku
linuli která vmm k k mému zármut-

ku vvmíIiiIii viiní ne prňvé láku

Voli

1'ozorov ulii jsem všeolifcný pro

jev iieNpokojeiiosI
i když zápieh

jídlu dotkl ne Iiomii léell dévélil

která je mélii požíval '

předních řud kde hýlu velk'1 dév

éulii první třídy hyln pronáíenii
tato nIovii :

"Odporné! Polévku je oět
Mpáleua !"

"Ticho!" ozval se hlun ne hIci'

ny Millerovy ale jedné ze Klár- -

byl jíž iiiiMlnl nic po mIovccIi li

dilelky nnslulo ihned licho
" Mely jsle iIiicm ráno Miiídnnl

již jsle nemohly požití mále asi

hlad nařídila jsem nbysle váe

eliny doMlaly k mviičíhč chléb mc

sýrem"
Tčitelky pohlédly na ni m udí-

Vcllílll

" Nechť Jest to vydání na mé

odpovídáni" doložila vyMVČIIu
íe jim lak Nvúj ťokaz a hned 1111

lo OpllMlílu SVČIllíei

l 'hléb a sýr byl ihned přiuč
mcii a rozdělen k potéMi nl a ob

čerslvení celé ňkoly 1'olom bylo
nám poručeno " o zahrady"
Každá z dívek vzala si obyčej

ný hlnměiiý klobouk m barevnými
sluhauii kalikovými a plášť ze Ar

dé vlny
lá byla rovněž lak vvmI rojenu u

Obracejíc lísl vzhlédla vzhůru

a 11 já jí přilnu onIovíIu

"lc lu tvoje knihu znjímnváť'
11 zároveň jíž pojulu Jmciu úmysl

požádali jí nhy mi Jednou knihu

lu zapůjčila

"Mné mc líbí" odpověděla po

jedno nebo dvoiivlcřinové pomlč
co pozorujíc mne héliem lé doby
"O čem jedná?" pokračovala

jsem Nemohu nikleruk puchu

pil kde se ve unič nnbriilu od

váha počít i laklo rozprávku m ci-

zí osobou krok lakovýlo nearo-vnáva- l

se nikleruk m mou povnhou
11 s iiiýiní zvyky leč myslím že

její zaměstnání rozeznělo ve mné

néklcroii hI lunu sympalhíc nebol'

já laké velící' ráda čel la ovšem

véej prost inkého a rá

žil nedovedla jacm pochopil i uní

ocenili knihy obsuliu vážného

" 1'odívcj se na ní I" odpovědě-

la mí dívka podávajíc mi knihu
I činila jsem luk král lé nuhléd

liilfí do knihy presvédčilo mne že

obsah byl mém' zujímnvý než ná

zev línssclus zdála mc hýl nudná

kniha dle mého dětského vkusu

neviděla jsem lam nic o vílách nic

o strašidlech zdálo mc žc husté

políhléiié strany neobsahují žádné

zajímavé sl ťídavosl i vrátila jsem
knihu dívce viiln jí klidné a lu-

ze slova chystala mc oddali mc za

se Mvému dřívějšímu vážnému čle-

ní Tu jsem ji vyrušila opél né :

"Nemůžeš mi říci co znamená

nápis na kaiuené nudě dveřmi?
( 'o je lo úslnv lovvoodský'"
" I bim do kterého jsi přišlu li-

hy m lu žila"
"A proč jej nazývají ústavem''

líš[ se nčjuk od jiných škol?"
"de to částečné škola dobro

HUGO F BILvJZ
doručovatel Jcltrova "GOLD TOP" lahvového piva

Tel ti f 011 Do uKinu M'2

Oljiiilinijtd noliA licilini tohoto voliliiNiiťilio jilvit Mun 11 11 ulila-iť- i

aoJvýltiťiiAJíl MtarA kotníky lur4 vlnit doutníky it llkíry vlio
ilriilai Vín f11 UfJiilMI rmiy

li'l!iir'n ilrntvliitf ('u pivo mil Aupujn

piuiiiitiijtfl nob4 flulo 1324 IJoiikIiik Htr výcliodo novoml roh
Úřadovna 117 JIŽ 14 til
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Z
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VOKNV ZÁVOD

pohrofcnický a balsamovatský
Vítal lil

s proudem vMila jsem také
Zahrada byla šerá prostora o

hrazená lak vysokou zdí že vy
loučena byla jakákoliv možnost

rozhledu kry lá verandu táhlu se

po jedné její straně široké cesty

obmezovaly prostor rozdělený 11

prostřed nu malé záhony Tylo
záhony byly svěřeny jako zahrád-

ky chovankám aby je pěstovaly
takže každá z chovanek měla svůj
záhonek V době kdy byly plny
k vél ú musily vyhlíželi roztomile

ale teď ke konci ledna vše bylo

jen zmrzlé svadlé a špinavé zbyl

ky Když jsem lak stála a roz

hližela se kolem chvěla jsem se

Fiank a Dorota Jandovi

í'i!~u pohrobnícl a balsamovail
v i 1235 již 13 ul Omaha NebTel DinitiliM TM

ttOtUMMMUtttMMtOtMM £
Ny til jext dolin iiIihIii iluli poltojo hvíi uovň vypupt- - #

# mviití tt ilomv znovu nliitrvltl PrCn i tu nvciloiinlii ItiaiA j
l FRANK LAIMGPAUL :činná ty i já i oslalní dívky jsouNil docela liclllnla lleliol la tlu

nemajetné Myslím že jsi siro
Nin ! Im trochu hrubá ona hnédá

lek nezemřel tvůj otec mho mat- : majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem
2 Cli 1 lidi Ho 1:1 Bt Oiimlm Nebr

' ó zkuňcliont u jiui'mI úplnou Vuňi Hpokoji-mot- l

hla ziihc pifliŇ drMiá cizí učitel

ku puk mrziilii a podisná a mIci'

ziiruěiiji Nu nlilailó violy vclliý výliěr 111'Jiinvi'jŇiťti vzorkfl iiAmIi'iiiiíiiiiMeh učitelek malé a hnčdé to O Oil Míllerovu iiliiihu illlše er

hoby velice pěkné ubleéelié lile Milá yhližehl plece jako zdola

poněkud nevlídného vzhledu kle mi nudy a pnu-- í pnlízená
iiiirn Imrev siirniiífl iili-f- t dtétťfi lt dlilii vňi-cI- vdIIoimII 45 tf

4444444444

"Iv il

"Oba zciuřelj drive než jsem

je poznala"
"Nuže všecky dívky jez jsou

zde ztratily jednoho z rodičů ne

ho oba a pintu nazván j- leulo
dum ústavem pro vychování sirot

kli"
"Což inplat íine peníze A vy

taž mc b la unídlibi na lion-ihl- PojediKni kdvž no- - oko těkalo

na celém těle bylť nevhodný den

pro procházení c venku neprše
lo sice ale mžilo Ze Žlutavé lulllV

od níž ne už tmělo všecko puk

pod našima nohama bylo prosáklé
Včerejšími dešti

Silnější z děvčat běhaly kolem

sem o liim 11 bavily se živě různý
mi hrami ale jině bledé u slabé

IÍMllly se k sobě hledajíce nehlll

ny a tepla pm) veraiiďm a jak
některou z nich pronikla huslá

mlha až na chvějící se tělo bv o

čiislo slyšeli hluboké zakašláni

Až ibisinl nemluvila jsi m s zad

konci htolu kď-žl- jiná dámnjs jednoho obličej na druhý celá

MOSHER CIGÁR COškola pov stiili jako by b lu na

jednom péru 'o se to Mulo '

Nl'hlhi bl jseiu že bv I by dán llť

'11 '

lil Mim

držují iii'o tu jen tak zadarmo'" PKODHJ N1MIKPSÍCH DOUTISlKt) VK VKLK1:M
Noh I ) t ItiMin ul Mt rvhííl Put btok BII OMAHA M 11 Třt lXiu 4 364

já K v rohaz a proto jsem c lionu
"My nebo iiiim přátelé platí za

každou z nás patnáct liber roč
divila Neli jxeni se uiulda vpa
maloval i li idy "pěl ujedly a jež ně

přívětivějšího vzhledu předseda-
la na druhém konci marné hlí-

dala jxem onu dámu m níž viděla

jsem i před lim nebyla k

Mpatieni Kleénu Mlllelova Unedla

lili dnb konej Ktolll kd já
neděla a hlaiíií dánta podivného
ciíhu VZeřeni fralieoiiká to

učitelka jak jn 111 c poději ii
zélčtt usi-dl- i na ttouhlasiiém

loíxtě u diuio lio -- lulu

Hvbl i I íka Vitoi iPollbá di kov

lo m i šeel bvlv obťáei liV jedním
Mllérelil pobledla jsem také já v

RANK Y U Nlu stiaini a uMrbi ji in osobnoit
která min- - píedeíb-l- Večeru b la

řoznický a uzenářský obchodpřijala Stála lui ďilejim ktmci

dlouhé Jib u klbu 10 hul na

kužď iii koliei uč bliv bl olo o i

V CISLE 'tH JIŽ Ifl UU OMAHA

I tt Iitt 1 4- vMr fiitulvílm ih njli il jnk iii
lui modlitba u to pitpiv áoii

na hé l ols tlivik ttiíitta a po té hhiži-ltii- pí lin ula div ala s
ii iiiiv inv4i Vriikiiré trruťkv ud-uáu- I
lil tt lijtril juknuti tlieii4ky ttulitt) ut
1IU t f 11111 puugliM 3

1 j plo inililk) jídbi ZapM-nb-
i Miue

Jmiw liladověbi a ttif jil ve i Milbtova piiiloopdi k

ni J(ketV ji tm Hitu tidt a

kdvi bdtila loIpiiVi-- pil

lui liba( hlta' pužila Joeoi né

kolik Ulť e nvii polce ttm li lu)
ilic li i luiť jjl! uU 'IV uko " M" liÍMo i r V ! nahlas i

Vdolav Kostk

n y m dév éi li 111 a žádná t nich in

starala se o mne klála jnem nice

úplné imamélú ale bv la jciu 11

zvyklá takové opuštěnosti yi
min plil li in tísnila Opřela
I 11 nboip vi lundy ababbt

těnei v svuj M'ily plášť tt nut
e %i- mu umu 1 ii ziiiut j-

ume vne liwuila I lii louku

jelit hlad )' li tntie ll v lil

I I 11 1 1 v 11 1 Jm 111 c tivaovunl
a piizntiHttui I 1 tiinv aut tne

li pliti a lu lile tiby

'nliiln minky itltl (um d

hli IHledibt kdv vllilnA lolle

liu lUtii - lirtlvobidd í d b
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